# Beschlussauszug

## Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Geltinger Bucht vom 22.09.2021

# TOP 9. Beratung und Beschluss über die Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen des Amtes Geltinger Bucht Vorlage: 2021-00AA-265

Zum 01.01.2014 hat das Amt Geltinger Bucht sein Haushaltssystem von der Kameralistik auf die Doppik umgestellt.

Die Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen des Amtes Geltinger Bucht wurde jedoch nicht geändert und bezieht sich somit noch auf kamerale Vorschriften, die im Amt Geltinger Bucht keine Anwendung mehr finden. Dies wurde in dem vorliegenden Satzungsentwurf korrigiert. Bezüglich der Zuständigkeiten und Wertgrenzen sind keine Änderungen vorgenommen worden.

#### **Beschluss:**

Der Amtsausschuss Geltinger Bucht beschließt die Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen des Amtes Geltinger Bucht in der vorgelegten Fassung.

### Abstimmung:

Anzahl der Stimmen des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
57	54	54	0	0

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 08.04.2024